
110 Kalendárium - duben

112 Včelařská praxe 
Včelařská pravidla stále platí 
Miloslav Peroutka o boji s varroázou 
před půlstoletím a dnes

114 Fotografická soutěž 
Včela a člověk rok nula 
Vítězem nultého ročníku fotografické 
soutěže se stal Jan Bohuňovský

117 Konference
Mezinárodní konference v Bratislavě 
Kam směřuje evropské včelařství, 
rozhovor s Františkem Rudým

118 Anatomie
Pohlavní soustava a rozmnožování 
včely medonosné 
Závěrečná část seriálu Mariana 
Solčanského se věnuje reprodukci 
včely medonosné

121 Co říká věda
Co chutná čmelákům
Kde vzniká averze čmeláků vůči
tukům, vysvětluje Jaroslav Petr

122 Co říká věda
Změny fyziologických a imunitních 
parametrů včel v průběhu roku 
Rozdíly mezi krátkověkou 
a dlouhověkou generací včel nejsou 
jen v tom, jaké činnosti vykonávají

125 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

126 Objektivem Zdeňka Dukáta

128 Jak to dělám já 
Mé zkušenosti s roztočem Varroa 
Přítel Jan Horký o nekonečném boji 
s varroázou

130 Včelařská praxe 
Včelaření v ležanech po celý rok 
Jarní opatření při včelaření 
v ležanech. Další část miniseriálu 
Alexeje Bezrukova a Moniky Jindrové

132 Aktuálně
Fotografická soutěž pro mládež 
Autorská práva jednoduše

133 Aktuálně 
Nakupování v novém 
Včelařská prodejna v Křemencově 
ulici prošla celkovou rekonstrukcí

134 Historie
Včelaření ve starověkém Římě 
Starověcí učenci o rojení, typech úlů 
a včelí pastvě

136 Pozvánka
Včelařství ve skanzenu
Jak se včelařilo v minulosti, poznáte
v Přerově nad Labem

138 Zadáno nejen pro včelaříky
Dubnové hrátky

140 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

142 Jubilea

144 Vzpomínáme/ 
Blahopřejeme

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta se 
představují
Čemeřice smrdutá o tom, proč se jí 
daří i ve stínu


